



## برقراری تجارت آزاد و ترجیحی بین دو کشور ایران و روسیه

معاون سازمان توسعه تجارت ایران در مورد علت کاهش تجارت با روسیه گفت: عمده واردات ما از روسیه نهاده‌هاست که به جهت تنش‌هایی که پیش بینی می‌شد ذخایر نهاده‌ها را افزایش دادیم. عملاً در ۶ ماه اول پارسال نیازی به واردات چندانی در این بخش نداشتیم. البته باید صادرات به روسیه را افزایش دهیم اما اینکه واردات نهاده‌ها را متوازن کرده ایم اتفاق بدی نیست.

به گزارش آران نیوز به نقل از معاون سازمان توسعه تجارت ایران در مورد علت کاهش تجارت با روسیه گفت: عمده واردات ما از روسیه نهاده‌هاست که به جهت تنش‌هایی که پیش بینی می‌شد ذخایر نهاده‌ها را افزایش دادیم. عملاً در ۶ ماه اول پارسال نیازی به واردات چندانی در این بخش نداشتیم. البته باید صادرات به روسیه را افزایش دهیم اما اینکه واردات نهاده‌ها را متوازن کرده ایم اتفاق بدی نیست. سید محمدصادق قنادزاده، در مورد موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اوراسیا، اظهار کرد: موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا در مجلس ایران در دست بررسی قرار دارد و مراحل نهایی خود را طی می‌کند و به زودی به صحنه خواهد آمد. وی افزود: در صورت ابلاغ نهایی این موافقت نامه، ۸۷ درصد کد تعرفه‌ها میان ایران و ۵ کشور عضو اتحادیه اوراسیا صفر خواهد شد. قنادزاده تصریح کرد: برقراری تجارت آزاد با پاکستان و تجارت ترجیحی با عمان نیز در دستور کار قرار دارد. قنادزاده در مورد تعداد رایزنان بازرگانی تصریح کرد: در حال حاضر ۲۲ رایزن بازرگانی مستقر داریم و ۱۱ رایزن هم در شرف اعزام هستند که در مجموع به ۳۳ رایزن می‌رسد. به گفته وی، در سال اول دولت چهاردهم نیز تعداد رایزنان بازرگانی به ۶۰ رایزن خواهد رسید. قنادزاده در ادامه اظهار کرد: یکی از پایه‌های اصلی برای رشد تجارت خارجی کشور فراهم سازی زیرساخت‌ها است.

در سال‌های مختلف تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری بسیار مفصلی از جمله در حوزه کشتی، توسعه بنادر و ... آماده شده است. وی افزود: یکی از موضوعات جدی ما در عرصه بین‌الملل حاکمیت کریدورها است که برای دو کریدور شمال - جنوب و شرق به غرب کارهایی در حال انجام است. بنابراین لازم است برای بحث‌های سرمایه‌گذاری توسعه تجارت یک نمایشگاه یا رویداد تخصصی در حوزه سرمایه‌گذاری داشته باشیم که مخاطبین آن نیز افراد تخصصی باشند لذا برگزاری نخستین نمایشگاه توانمندی‌های سرمایه‌گذاری ایران در همراه امسال با همین هدف برگزار می‌شود تا زمینه‌های همکاری توسعه تجاری فراهم شود. معاون سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های سرمایه‌گذاری خارجی ثبات قوانین و شرایط است، اظهار کرد: سرمایه‌گذار نیاز به امنیت روانی و ثبات در تصمیم‌گیری دارد، یکی از چالش‌های ما که باید به آن توجه کنیم اینکه ثبات قوانین را در حوزه سرمایه‌گذاری جدی بگیریم. قنادزاده گفت: کشور ما به لحاظ جغرافیایی و وفور منابع مقصد جذابی برای سرمایه‌گذاری است اما باید به لحاظ قوانین نیز این جذابیت را حفظ کنیم. همچنین محمود بازاری معاون سازمان توسعه تجارت در این نشست اظهار کرد: ۸۰ کشور برای شرکت در نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران همراه به کشورمان می‌آیند. در این نمایشگاه مدل سازی جدیدی از تجارت خارجی و سرمایه‌گذاری ارائه شده است. وی افزود: این نمایشگاه همکاری و مشارکت بین‌المللی را برای کشورمان به ارمغان خواهد داشت که دستاورد مناسبی برای کشور و پیامی برای جهان است.